

Nr 16.

Ankom till riksdagens kansli den 29 januari 1937 kl. 12 m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående understöd åt föreningen till minne av Konung Oscar I och Drottning Josephina för verksamheten vid åkerbrukskolonien Hall.

(3:e avd.)

I en den 4 januari 1937 dagtecknad proposition, nr 25, har Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden för samma dag, föreslagit riksdagen medgiva, att föreningen till minne av Konung Oscar I och Drottning Josephina må under budgetåret 1936/1937 till uppehållande av verksamheten vid åkerbrukskolonien Hall åtnjuta ett tillfälligt driftbidrag av 25,000 kronor, att utgå av femte huvudtitelns förslagsanslag till skyddsuppfostran.

Av statsrådsprotokollet inhämtas, att föreningen för uppehållande av verksamheten vid skyddshemmet under budgetåret 1935/1936 jämlikt riksdagens medgivande åtnjutit ett tillfälligt driftbidrag av 38,000 kronor från femte huvudtitelns förslagsanslag till skyddsuppfostran, att skyddshemmet enligt beslut vid 1936 års riksdag sedan den 1 juli 1936 allenast mottager psykiskt abnorma elever samt att utredning pågår rörande hemmets förhållanden.

Enligt styrelsens för föreningen beräkningar skulle under budgetåret 1936/1937 uppstå en brist å 50,000 kronor. Skyddshemsinspektören har emellertid i avgivet utlåtande ansett, att utgifterna utan större svårigheter borde kunna nedbringas med 7,500 kronor och inkomsterna höjas med 17,500 kronor. Bristen skulle då uppgå till 25,000 kronor.

Departementschefen har i huvudsak anfört följande.

Vartill den nyligen igångsatta utredningen rörande förhållandena vid åkerbrukskolonien Hall kunde leda, vore ännu icke möjligt att bedöma. Då det emellertid vore uppenbart, att verksamheten vid skyddshemmet icke kunde upprätthållas under budgetåret 1936/1937 utan tillfälligt driftbidrag från statsverkets sida, tillstyrkte departementschefen jämväl för nämnda budgetår sådant bidrag.

Vad anginge bidragsbeloppet, syntes detsamma med hänsyn till vad skyddshemsinspektören anfört kunna begränsas till 25,000 kronor. Beloppet torde lämpligen, på sätt för budgetåret 1935/1936 gällt beträffande motsvarande driftbidrag, böra gäldas från femte huvudtitelns förslagsanslag till skyddsuppfostran. För bidragets åtnjutande torde böra gälla de villkor, Kungl. Maj:t funne skäl föreskriva.

Utskottet.

Med tillstyrkande av bifall till Kungl. Maj:ts förslag hemställer utskottet, att riksdagen må medgiva, att föreningen till minne av Konung Oscar I och Drottning Josephina må under budgetåret 1936/1937 till uppehållande av verksamheten vid åkerbrukskolonien Hall åtnjuta ett tillfälligt driftbidrag av 25,000 kronor, att utgå av femte huvudtitelns förslagsanslag till skyddsuffostran.

Stockholm den 29 januari 1937.

På statsutskottets vägnar:

ANDERS ANDERSON.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:

från första kammaren: herrar *Nilsson* i Malmö, *Borell*, *Holmström*, *Sandén*, *Johanson* i Faleberg, *Nilsson* i Fredriksfält, *Jonsson*, *Larsson* i Varberg, *Rahmn*, *Bäcklund* och *Englund*; samt

från andra kammaren: herrar *Anderson* i Råstock, *Jansson* i Falun, *Törnkvist*, *Strindlund*, *Eriksson* i Stockholm, *Jeppsson*, *Persson* i Falla, *Andersson* i Höör, *Jonsson* i Eskilstuna, *Svensson*, *Andersson* i Prästbol och *Olsson* i Staxäng.
